
Protokół Nr 8/15 
z posiedzenia komisji rewizyjnej  

odbytego dnia 23 września 2015 r. 
w sali konferencyjnej siedziby Urzędu Gminy   

 
Rozpoczęcie posiedzenia godz. 8 00 
Zakończenie posiedzenia godz.11 20 

 
Posiedzenie komisji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda, która 
powitała wszystkich obecnych na posiedzeniu komisji . 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik Nr 1 do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy 
Makowski i Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska . 
Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczył Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal. 
Na podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła, że jest niezbędne  quorum 
do prowadzenia prawomocnych obrad . Na stan 3 członków Komisji Rewizyjnej obecnych 
było 3 członków komisji.  
O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując 
materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty. 
1.Zatwierdzenie porządku obrad 
 
Następnie przewodnicząca komisji odczytała zaproponowany porządek posiedzenia i zwróciła 
się z pytaniem, czy są uwagi do porządku posiedzenia . 
Wobec braku uwag do porządku posiedzenia przewodnicząca poddała pod głosowanie 
zaproponowany porządek posiedzenia. 
Komisja Rewizyjna jednogłośnie  tj. 3 głosami „za” przyjęła zaproponowany porządek 
posiedzenia w brzmieniu jak niżej : 
1.Zatwierdzenie porządku obrad 
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji  
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się 25 września 2015 roku  
4.Analiza realizacji budżetu gminy za I-sze półrocze 2015 roku 
   Opinia komisji na sesję 
5.Analiza ściągalności podatków i opłat lokalnych oraz ocena udzielonych ulg i zwolnień z  
   tego tytułu za pierwsze półrocze 2015 r. 
   Opinia komisji na sesję  
6.Omówienie przeprowadzonej kontroli w sprawie gospodarki finansowej sołectwa Grabowo  
    i Witkowo Pierwsze  
7.Sprawy różne 
8.Zamknięcie posiedzenia komisji   

2. Przyjęcie  protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 
Przewodnicząca komisji zaproponowała przyjęcie protokołu Nr 7/15 z dnia 15 czerwca  
2015 r. bez odczytywania. 
 
Komisja Rewizyjna jednogłośnie tj. 3 głosami ‘za” przyjęła protokół  Nr 7/15 z dnia 15 
czerwca 2015 r. bez jego odczytywania. 
 
 
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 25 września 2015 
r.  
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Przewodnicząca komisji odczytała przygotowane projekty uchwał pod obrady sesji, komisja 
je przeanalizowała wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień , a następnie zaopiniowała jak niżej: 
( za zgodą komisji projekty uchwał  były omawiane w różnej  kolejności ich numeracji, 
natomiast przy sporządzaniu  protokołu zachowano  kolejność numerów uchwał); 
  
- projekt uchwały Nr X/59/15 w sprawie przyjęcia i wdrożenia do realizacji Planu Gospodarki  
   Niskoemisyjnej dla Gminy Stargard Szczeciński, opracowanego w ramach realizacji  
   projektu pn. „Zintegrowany Plan Gospodarki Niskoemisyjnej Szczecińskiego Obszaru   
   Metropolitalnego”  
Prezentacji projektu uchwały wraz z uzasadnieniem dokonał  Pan Marek Bujok kierownik 
grupy opracowania „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Stargard Szczeciński” . 
 
 Komisja Rewizyjna  3 głosami „za”  pozytywnie zaopiniowała w /w  projekt uchwały. 
 
-  projekt uchwały Nr X/60/15  w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu  
   zagospodarowania przestrzennego gminy Stargard Szczeciński w obrębach ewidencyjnych  
   Barzkowice i Golina 
 
Wójt Gminy poinformował, że w dniu 03.09.2015 r. wpłynęło do Rady Gminy stanowisko 
mieszkańców Golina w którym to właściciele 15 nieruchomości nie wyrazili zgody na 
ulokowanie elektrowni wiatrowych w obrębie ich miejscowości i łączenia w jedną całość 
obrębu Barzkowice i Golina .Stanowisko to zostało przesłane do firmy Agro Clean Energy 
Sp. z.o.o i z otrzymaną odpowiedzią zapoznał wójt członków komisji , z którego to pisma 
wynikało, że wstępna lokalizacja nie jest zakładana w kierunku Golina, a Barzkowic, 
Słodkowa i Sulina.  
Ponadto wójt poinformował o poglądzie Wojewody wyrażonym w piśmie z dnia 16 września 
2015 r. gdzie nie jest dopuszczalne jednoczesne na tej samej sesji rady gminy podjęcie 
uchwały w sprawie zmiany studium umożliwiającej uchwalenie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego lub jego zmiany oraz podjęcie uchwały w sprawie tego 
planu lub jego zmiany , dotyczących tego samego obszaru. 
Radna Wiesława Kuśnierz poinformowała ,że w studium jak i w planie na załącznikach 
muszą być dwa obszary i jest to obszar lokalizacji farm wiatrowych i obszar ochronny, bo tak 
stanowią przepisy. 
Wobec powyższego komisja w formie wniosku postanowiła przypomnieć o obowiązujących 
zasadach, a mianowicie: 
Przy sporządzaniu studium jak i planu mapy stanowiące załącznik sporządzane będą  zgodnie 
z przepisami  ustawy  o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 
Wniosek komisji został przyjęty 3 głosami ‘za”. 
 
Komisja Rewizyjna jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt 
uchwały.   
- projekt uchwały Nr X/61/15 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Stargard Szczeciński w 
obrębie ewidencyjnym Golczewo 
Wójt Gminy przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały, a w sprawie kosztów wójt 
poinformował, że  są to koszty gminy zgodnie z przepisami , ale mówi się że wnioskodawcy 
chcą uczestniczyć w kosztach. 
 
 



- 3 - 
Radna Wiesława Kuśnierz przypomniała, że należałoby poinformować i porozmawiać z 
agencją na temat  przystąpienia do tej zmiany, bo są  właścicielami tych gruntów.  
 
Komisja Rewizyjna jednogłośnie tj.  3 głosami „ za”  pozytywnie  zaopiniowała w/w projekt 
uchwały.  
 
- podjęcie uchwały Nr X/62/15 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Stargard Szczeciński, część obrębu ewidencyjnego Grzędzice 
Do przedstawienia projektu uchwały zostali zaproszeni  projektanci tj.  
Pan Józef Tokarski i Pan Rafał Tokarski. 
Pan Józef Tokarski poinformował ,że jest to obszar około 37 ha i powiedział o problemach 
jakie wystąpiły podczas całej procedury, wspomniał  o zgłoszonych uwagach i poinformował,  
że były uwagi , które  zostały uwzględnione przez wójta i są uwagi nie uwzględnione przez 
wójta , a pozostawione do rozstrzygnięcia przez radę gminy. 
Pan Rafał Tokarski omówił bardzo dokładnie załącznik nr 3 do uchwały tj. rozstrzygnięcie o 
sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego omawiając bardzo dokładnie nieuwzględnione przez wójta uwagi, których 
było sześć. 
Komisja uwag nie wniosła, a tym samym pozytywnie odniosła się do rozstrzygnięcia o 
sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do planu, a nie uwzględnionych przez wójta.  
  
Komisja Rewizyjna  jednogłośnie tj.3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt 
uchwały wraz z rozstrzygnięciem sposobu rozpatrzenia uwag. 
 
 
- projekt uchwały Nr X/63/15 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Grzędzice  
 
Komisja do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłosiła  wobec czego przewodnicząca poddał 
projekt uchwały Nr X/63/15 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Grzędzice do 
zaopiniowania pod głosowanie. 
 
Komisja Rewizyjna  jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt 
uchwały . 
 
- projekt uchwały Nr X/64/15 w sprawie określenia wstępnej lokalizacji przystanków dla 
autobusowej komunikacji publicznej na terenie gminy Stargard Szczeciński  
 
Komisja do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłosiła  wobec czego przewodnicząca 
poddała projekt uchwały Nr X/64/15 w sprawie określenia wstępnej lokalizacji przystanków 
dla autobusowej komunikacji publicznej na terenie gminy Stargard Szczeciński do 
zaopiniowania pod głosowanie.  
 
Komisja Rewizyjna jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt 
uchwały . 
 
- projekt uchwały Nr X/65/15 w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z 
cmentarzy komunalnych i urządzeń cmentarnych 
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Radna Wiesława Kuśnierz  powiedziała na temat cmentarza w Małkocinie i  całego terenu 
kościelnego, gdzie właścicielem dwóch działek jest gmina , a jedna należy do parafii. Ponadto 
radna poruszyła temat dotyczący  wywozu nieczystości z cmentarza i opłaty za ten wywóz 
oraz  sprawę rosnącej na terenie cmentarza  lipy, którą trzeba przyciąć . 
Wójt Gminy poinformował ,że mieszkańcy Małkocina wystąpili z pismem do gminy, aby 
gmina płaciła za wywóz nieczystości i wody  i tak jest- dodał wójt.  
 
Komisja Rewizyjna jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt 
uchwały. 
 
- projekt uchwały Nr X/66/15 w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Stargardzie Szczecińskim 
 
Komisja Rewizyjna jednogłośnie tj.3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt.  
 
- projekt uchwały Nr X/67/15 w sprawie zasięgnięcia opinii Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Szczecinie  dotyczącej rozwiązania Straży Gminnej  
Wójt Gminy przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały i poinformował wstępnie co stanie 
się z pracownikami jeżeli zostanie rozwiązana straż gminna. Powiedział również o tym , że 
gdyby pozostała straż musiałoby być co najmniej 2 strażników. 
Radna Wiesława Kuśnierz powiedziała o pozostawieniu chodź jednego strażnika,  który z 
pracownikiem mógłby dokonywać kontroli np. zorywanych poboczy dróg , bo policja nie 
chce się tą sprawą zająć.     
 
Komisja Rewizyjna jednogłośnie trzema głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt 
uchwały . 
 
- projekt uchwały Nr X/68/15 w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w 
Stargardzie Szczecińskim  
 
Komisja Rewizyjna jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt 
uchwały. 
  
- projekt uchwały Nr X/69/15 w sprawie zmian budżetu gminy na 2015 r.  
 
Skarbnik Gminy omówiła uzasadnienie do projektu uchwały . 
Radna Wiesława Kuśnierz zapytała co z remontem świetlicy w Świętem i Warchlinku . 
Wójt Gminy odpowiedział, że jest opracowany kosztorys na  remont świetlicy w Warchlinku, 
który został wyceniony na 800 tys zł i dlatego należy  jeszcze raz przeanalizować zakres  prac 
i przeliczyć, a odnośnie remontu świetlicy w Świętem  to na zebraniu wypłynęła koncepcja co 
należy zrobić tj. naprawić podłogę, wybudować  sanitariaty i pomalować pomieszczenia i 
dlatego należy przeliczyć ten zakres prac. 
 
Komisja Rewizyjna jednogłośnie tj . 3 głosami „za’ pozytywnie zaopiniowała w/w projekt 
uchwały.  
 
- projekt uchwały Nr X/70/15  w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej  
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Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy . 
 
Komisja Rewizyjna 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.  
Ad.4 
Skarbnik Gminy omówiła informacje o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 
 2015 roku . Powiedziała również co zawiera sprawozdanie , że jest część opisowa dochodów 
i wydatków.  Omawiając dochody skarbnik zwróciła szczególną uwagę na dochody, które nie 
zostały wykonane i ich wykonanie jest  zagrożone , przedstawiła podział dochodów ze 
względu na źródło ich pochodzenia  i wykonanie dochodów w poszczególnych działach 
klasyfikacji budżetowej , odnosząc się do wydatków powiedziała skarbnik o wykonaniu 
wydatków w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej o wydatkach majątkowych i 
wyniku finansowym na koniec półrocza 2015 r. 
Ponadto członkowie komisji otrzymali informację o przebiegu wykonania planu finansowego 
samorządowej instytucji kultury za i półrocze 2015 roku i informację o kształtowaniu się 
wieloletniej prognozy finansowej gminy za I półrocze 2015 roku. 
 
Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się z informacją o przebiegu wykonania budżetu za I 
półrocze 2015 r. – informację przyjęła.  
 
Przedstawione informacje stanowią załącznik nr 2 do protokołu.  
 
Ad.5 
Skarbnik Gminy omówiła informację zawarte w dwóch tabelach i tak pierwsza tabela 
dotyczyła :  
Analizy windykacji podatków za I półrocze 2015 roku ( upomnienia ), 
a druga tabela dotyczyła: 
Analiza windykacji podatków w I półroczu 2015 roku ( Tytuły wykonawcze) 
Radna Wiesław Kuśnierz powiedziała o braku danych odnośnie udzielonych ulg i zwolnień.  
Skarbnik Gminy  przedstawiła dane dotyczące skutków  udzielonych ulg i zwolnień z 
informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2015 roku. 
 
Komisja Rewizyjna na podstawie przygotowanej informacji zapoznała się z ściągalnością 
podatków i opłat lokalnych  w I półroczu 2015 r. i informacje przyjęła. 
 
Z danymi  dotyczącymi ulg i zwolnień w podatkach i opłatach komisję zapoznała Skarbnik 
Gminy z informacji o wykonaniu budżetu gminy za I-sze półrocze 2015 r.  
 
Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
Ad.6  
Podsumowania przeprowadzonej kontroli dokonała radna Wiesława Kuśnierz. 
Ad.7 
Wójt Gminy poruszył temat dotyczący przynależności już gminy do Związku Gmin Dolnej 
Odry i sprawy wysokości składki członkowskiej, którą Związek  chce podnieść szukając w 
ten sposób środków do 22 zł  od mieszkańca i przypomniał historię składki, iż zaczynała się 
od  kwoty 1 zł potem 2 zł , 4 zł a obecnie jest 5.10 zł od 1 mieszkańca, informował wójt , a  w  
składce 5.10 zł  , kwota w wysokości 1.10 zł   przeznaczona jest na  udzielenie pożyczki dla 
spółki Związku. 
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Wójt powiedział ,że gmina środków w budżecie nie ma na taką podwyżkę składki ,  że 
Związek powinien szukać środków gdzieś indziej, a gmina może rozważyć organizowanie 
wywozu odpadów komunalnych we własnym zakresie.  
Przewodnicząca komisji powiedziała ,że budżet był planowany w roku poprzednim i cała ta 
sytuacja zdaniem przewodniczącej jest niepoważna i dodała ,że gmina przystąpiła do Związku 
szukając w ten sposób oszczędności. Przeanalizować koszty zaproponowała przewodnicząca  
i próbować w zakresie własnym.  
Radna Wiesława Kuśnierz powiedziała ,że nie posiadamy żadnych analiz Związku  i jest to 
zwykła niegospodarność. 
Wójt Gminy poinformował ,że gmina Marianowo przystąpiła do Związku i ma niższe stawki 
za wywóz jak organizowali sami, natomiast gmina Przelewica wystąpiła ze Związku . 
Kolejno wójt powiedział o dyskusji na temat zmiany sposobu naliczenia opłaty, o 
uszczelnieniu osób podawanych w deklaracji i  o kosztach związanych z zakupem 
pojemników na odpady. 
Radna Wiesława Kuśnierz  wypowiedziała się na temat segregacji odpadów , a faktycznie 
ładownia odpadów na środek transportu, gdzie radna była świadkiem takiego załadunku , 
gdzie nie zachowywano żadnej segregacji i była  prośba radnej do wójta o zwrócenie uwagi  
na ten problem. 
Przewodnicząca komisji powiedziała o  problemie boiska sportowego w Lipniku, gdzie jeżdżą 
ciężkim sprzętem po tym boisku i należałoby postawić słupki betonowe ograniczające wjazd.     
Ad.8  
Wobec wyczerpania porządku obrad  Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda 
podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie . 
 
 
                                                                                            Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 
 
                                                                                                    Agnieszka Lenda  
 
 
 
 
Protokołowała:  
 
Z. Stoczkowska   


